ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа Троицк от 15.07.2013г. № 693 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в сфере земельно-правовых отношений»
Руководствуясь Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в части дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг, администрация городского округа Троицк в городе Москве
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации городского округа Троицк от 15.07.2013г. № 693 «Об утверждении административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в сфере земельно-правовых отношений» следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 1 приложения №1 к постановлению после слов «(далее - УМИА городского округа Троицк, Управление) дополнить:

 «государственного бюджетного учреждения города Москвы (далее –ГБУ МФЦ) и порядок  взаимодействия между ними и заявителями при предоставлении муниципальной услуги.»;

1.2. пункт 3 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Органами осуществляющими прием заявлений и выдачу результатов являются УМИА городского округа Троицк и ГБУ МФЦ»;

1.3. пункт 17 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом 17.1 следующего содержания:

«17.1 Информация о режиме работы, номере телефона ГБУ МФЦ размещается в соответствии с внутренними правилами и требованиями ГБУ МФЦ»;
1.4. пункт 22 приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктом 22.4 следующего содержания:
«22.4  Посредством передачи через ГБУ МФЦ  (при подаче заявления об оказании услуги через ГБУ МФЦ)»;
1.5. пункт 28 приложения №1 к постановлению дополнить подпунктом 28.1 следующего содержания:

«28.1. Жалобы на действия сотрудников филиалов ГБУ МФЦ подаются руководителю филиала согласно правилам этого филиала»;
1.6. в пункте 29 приложения №1 к постановлению нумерацию подпунктов:

 «29.3; 29.4; 29.5; 29.6; 29.7; 29.8; 29.9» изменить на

 «29.1; 29.2; 29.3; 29.4; 29.5; 29.6; 29.7» соответственно;
1.7. в пункте 31 приложения №1 к постановлению нумерацию подпунктов:

«31.3; 31.4; 31.5; 31.6» изменить на

«31.1; 31.2; 31.3; 31.4» соответственно;

1.8. пункт 33 приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«33. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

33.1. Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, а также приносит извинения за доставленные неудобства и указывает информацию о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

33.2. Отказывает в удовлетворении жалобы, дает аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информирует о порядке обжалования принятого решения.

33.3 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностного лица, материалы незамедлительно направляются в прокуратуру.»
1.9. пункт 1 приложения № 2 к постановлению после слов «(УМИА городского округа Троицк, Управление) дополнить:

 «государственного бюджетного учреждения города Москвы (далее –ГБУ МФЦ) и порядок  взаимодействия между ними и заявителями при предоставлении муниципальной услуги.»;

1.10. пункт 3 приложения № 2 к постановлению дополнить подпунктом 3.1. следующего содержания:
«3.1. Органами осуществляющими прием заявлений и выдачу результатов являются УМИА городского округа Троицк и ГБУ МФЦ»;

1.11. пункт 14 приложения № 2 к постановлению дополнить подпунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1 Информация о режиме работы, номере телефона ГБУ МФЦ размещается в соответствии с внутренними правилами и требованиями ГБУ МФЦ»;
1.12. пункт 20 приложения № 2 к постановлению дополнить подпунктом 20.4 следующего содержания:

«20.4  Посредством передачи через ГБУ МФЦ  (при подаче заявления об оказании услуги через ГБУ МФЦ)»;

1.13. пункт 26 приложения № 2 к постановлению дополнить подпунктом 26.1 следующего содержания:

«26.1. Жалобы на действия сотрудников филиалов ГБУ МФЦ подаются руководителю филиала согласно правилам этого филиала»;
1.14. пункт 31 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«33. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

33.1. Удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, а также приносит извинения за доставленные неудобства и указывает информацию о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

33.2. Отказывает в удовлетворении жалобы, дает аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информирует о порядке обжалования принятого решения.

33.3 В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностного лица, материалы незамедлительно направляются в прокуратуру.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Троицк в городе Москве.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.И. Глушкову.
Глава городского округа

                     В.Е. Дудочкин